
MINISTÈRE DU TRAVAIL, DES RELATIONS SOCIALES, DE LA FAMILLE, DE LA SOLIDARITÉ ET DE LA VILLE
MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

BO Santé – Protection sociale – Solidarités no 2009/6 du 15 juillet 2009, Page 78.

. .

ADMINISTRATION

AUTORITÉS ADMINISTRATIVES INDÉPENDANTES ET ÉTABLISSEMENTS SOUS TUTELLE

AFSSAPS
Agence française de sécurité sanitaire des produits de santé

Décision DG no 2009-48 du 6 mai 2009 portant nomination à l’Agence française de sécurité sani-
taire des produits de santé au groupe d’experts sur les recherches biomédicales portant sur les
dispositifs médicaux

NOR : SASM0930513S

Le directeur de l’Agence française de sécurité sanitaire des produits de santé,
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L. 1123-8, L. 1123-9, L. 5311-1, L. 5311-2 et

R. 5211-37, D. 5321-7 et suivants ;
Vu la décision DG no 2002-89 du 4 octobre 2002 portant création à l’Agence française de sécurité

sanitaire des produits de santé d’un groupe d’experts sur les recherches biomédicales portant sur les
dispositifs médicaux,

Décide :

Article 1er

Les personnalités dont les noms suivent sont nommées membres du groupe d’experts sur les
recherches biomédicales portant sur les dispositifs médicaux :

1. En qualité de personnalités compétentes en matière de recherche biomédicale :
M. CHIRAS (Jacques) ;
M. DE KORWIN (Jean-Dominique) ;
Mme GILARD (Martine) ;
M. GOEAU-BRISSONNIERE (Olivier) ;
Mme NAGEL (Marie-Danielle) ;
M. OBADIA (Jean-François) ;
M. PEDRAM (Morad) ;
M. PELAGE (Jean-Pierre) ;
M. PORCHERON (Denis) ;
M. SAMAIN (Emmanuel) ;
M. TEIGER (Emmanuel) ;
M. VAILLANT (Jean-Christophe) ;
Mme VIGAN (Martine).
2. En qualité de personnalité choisie parmi les membres des comités consultatifs de protection des

personnes dans la recherche biomédicale :
M. PETON (Patrick).

Article 2

M. de KORWIN (Jean-Dominique) est nommé président du groupe d’experts.

Article 3

Le directeur de l’évaluation des dispositifs médicaux est chargé de l’exécution de la présente
décision, qui sera publiée au Bulletin officiel du ministère de la santé.

Fait à Saint-Denis, le 6 mai 2009.

Le directeur général,
J. MARIMBERT


		2009-07-16T12:01:28+0200
	75015 Paris
	Direction des Journaux officiels




